



वेस्टर्न कोलफील्ड्स लिमिटेड  
WESTERN COALFIELDS LIMITED  
(मिनी रत्न कंपनी) (A Miniratna Company)  
(कोल इंडिया लि की अनुषंगी कंपनी) (Subsidiary of Coal India Limited)



कार्यालय : सामूहिक व्यावसायिक प्रशिक्षण केंद्र  
प्रगतिनगर, वणी नार्थ क्षेत्र An ISO 9001: 2015 Certified) Office of the Group Vocational Training Center  
Pragatinagar, Wani North Area.

(www.westerncoal.nic.in) CIN NO. U10100MH1975GOI018626 Ph.No. 07239-2412155 Fax.No. 07239-241357

संदर्भ : वेकोली / वनाक्षे / साव्याप्रके व्याप्रअ/ 2026/ 15 2 3

date :05.03.2026

## नियोजन पत्र

अप्रेंटिसशिप एक्ट (संशोधित) 1961 के तहत एक वर्षीय प्रशिक्षण हेतु निम्नलिखित आवेदकों का वणी नार्थ क्षेत्र, WCL (E05202700706 WANI NORTH AREA) में ट्रेड अप्रेंटिस के रूप में नियोजित किये जाने हेतु चयन किया जाता है।

सूची में सम्मिलित सभी आवेदकों सलाह दि जाती है कि ट्रेड अप्रेंटिस के रूप में नियोजन हेतु दिनांक 16.03.2026 to 21.03.2026 तक क्षेत्रीय प्रशिक्षण अधिकारी, वणी नार्थ क्षेत्र, WCL, के सामुहिक व्यावसायिक प्रशिक्षण केंद्र, प्रगती नगर, वणी नार्थ क्षेत्र के कार्यालय में अपनी उपस्थिति देवे।

**अप्रेंटिसशिप एक्ट (संशोधित) 1961 के प्रावधानों के अनुसार ट्रेड अप्रेंटिस प्रशिक्षण हेतु निम्नलिखित शर्तें लागू होगी:-**

- नियोजित ट्रेड अप्रेंटिस को स्टांयफंड (Stipend) के रूप में जिन प्रशिक्षु का ITI Course दो साल का है रु.11,040/- (ग्यारह हजार चालीस केवल) प्रती माह एवं जिन प्रशिक्षु को ITI Course एक साल का है उन्हे 10,560/- (दस हजार पाँच सौ साठ केवल) प्रती माह एवं फ्रेशर्स (Security Guard) अप्रेंटिस का रु. 8,200/- (आठ हजार दो सौ केवल) प्रती माह उपस्थिति के अनुसार Pro-rata आधार पर देय होगी। इसके अतिरिक्त ट्रेड अप्रेंटिस किसी भी प्रकार के अन्य भत्तों (Allowances) के हकदार नहीं होंगे।
- ट्रेड अप्रेंटिस का अप्रेंटिसशिप पोर्टल पर कॉन्ट्रैक्ट रजिस्ट्रेशन किया जाना आवश्यक है। कॉन्ट्रैक्ट रजिस्ट्रेशन नंबर प्राप्त होने के बाद प्रती माह स्टांयफंड (Stipend) की राशी से देय होगी। ऑनलाईन(Online) कॉन्ट्रैक्ट होने के बाद ही नियोजन मान्य होगा, किसी कारणवश किसी प्रशिक्षु का कॉन्ट्रैक्ट नही होने पर अगले प्रशिक्षु का नियोजन (Trade Apprentice Appointment) किया जाएगा।
- प्रशिक्षण अवधि, वास्तविक नियोजन तिथि से 12 माह की होगी उसके पश्चात प्रशिक्षणार्थी स्वतः प्रशिक्षण मुक्त हो जाएंगे।
- यह प्रशिक्षण ना तो वेकोली में रोजगार प्राप्ति हेतु प्राथमिकता अर्जित कराएगा और न ही वेकोली ट्रेड अप्रेंटिस को रोजगार प्रदान करने हेतु बाध्य होगा।
- आवास, वाहन एवं अन्य व्यवस्था के व्यय के लिये ट्रेड अप्रेंटिस स्वयं जिम्मेदार होंगे। प्रबंधन की ओर से कोई भी व्यवस्था नहीं की जाएगी।



1  
ATG/1/2/2026  
05/3/2026

६. प्रशिक्षण के दौरान ट्रेड अप्रेंटिस अपनी सुरक्षा के प्रति स्वयं जिम्मेदार होंगे। प्रशिक्षण के दौरान ट्रेड अप्रेंटिस को माइन्स एक्ट 1952 तथा अप्रेंटिसशिप एक्ट 1961 के प्रावधानों का पालन करना होगा।

७. स्टायपेंड (Stipend) का भुगतान केवल बैंक खाते के माध्यम से ही किया जाएगा।

८. ट्रेड अप्रेंटिस वैतनिक अवकाश (PH), साप्ताहिक विश्राम दिवस (Weekly Rest Day) आकस्मिक अवकाश (CL) एवं चिकित्सीय अवकाश (SL) के हकदार होंगे जो मंथली/डेली रेटेड कामगारों पर लागू अवकाश संबंधी नियमानुसार होगा।

ट्रेड अप्रेंटिस को सलाह दी जाती है कि वे निम्नलिखित निर्देशों का अनुपालन करें।

- १) रुपये 100/- का वैध स्टैम्प पेपर में Indemnity Bond भरकर क्षेत्रीय प्रशिक्षण अधिकारी, वणी नार्थ क्षेत्र, WCL को जमा करें | Indemnity Bond का Performa संलग्न है।
- २) तीन पासपोर्ट साईज फोटो जिसमें उपर अपना नाम प्रिंटेड हो।
- ३) कॉन्ट्रैक्ट रजिस्ट्रेशन किए जाने हेतु apprenticeshipindia.org पोर्टल पर E05202700706 WANI NORTH AREA की ओर से दी गई ऑफर (Offer) को एक्सेप्ट (Accept) करें।
- ४) प्रशिक्षण दौरान अपने कार्य का विवरण प्रतिदिन डेली डायरी (Performa of Work Diary Format-2) में भरकर दर्ज करें।
- ५) समय समय पर क्षेत्रीय प्रशिक्षण अधिकारी, वणी नार्थ क्षेत्र, WCL से प्राप्त दिशा निर्देशों का अनुपालन करें।
- ६) प्रशिक्षण के अंत में National Council for Vocational Training द्वारा आयोजित ऑल इंडिया ट्रेड टेस्ट में सम्मिलित हो। सफल होने पर ट्रेड अप्रेंटिस को NCVT द्वारा National Apprenticeship Certificate प्रदान किया जाएगा।

संलग्न:

1. List of Trade Apprentices (85 Nos).
2. Indemnity Bond Proforma.
3. Joining Report Format -1
4. Performa of Work Diary, Format-2
5. Receipt for Stipend Paid, Format-3

प्रतिलिपी :-

- 1) क्षेत्रीय महाप्रबंधक, वणी नार्थ क्षेत्र :-सादर सुचनार्थ।
- 2) महाप्रबंधक (संचालन), वणी नार्थ क्षेत्र
- 3) क्षेत्रीय कार्मिक प्रबंधक, वणी नार्थ क्षेत्र।
- 4) सभी कमिटी सदस्य।

AC/11  
05/9/2026  
क्षेत्रीय प्रशिक्षण अधिकारी,  
वणी नार्थ क्षेत्र।



**WESTERN COALFIELD LIMITED**  
**GROUP VOCATIONAL TRAINING CENTER, PRAGATINAGAR, WANI NORTH AREA**  
**The Final List For Reporting/Joining of Trade Apprentices at Wani North Area**

SN	Trade	Name	Father Name	M/F	Category	Date of Reporting & Time 9.00AM to Onwards
1	COPA	DNYANESHWARI BHUJADE	KISHOR	F	UnReserved	16-Mar-26
2	COPA	Samiksha Sonone	Gajanan	F	UnReserved	16-Mar-26
3	COPA	Payal Charlikar	Anil	F	UnReserved	16-Mar-26
4	COPA	Mayur Patil	Bhimrao	M	UnReserved	16-Mar-26
5	COPA	SANJANA DAWARE	KISHOR	F	UnReserved	16-Mar-26
6	COPA	GAURKAR GAJANAN	GAJANAN	F	UnReserved	16-Mar-26
7	COPA	Rutuja Devalkar	Raju	F	UnReserved	16-Mar-26
8	COPA	Mayur meshram	Vijay	M	UnReserved	16-Mar-26
9	COPA	Rushikesh Sonule	Onkar	M	UnReserved	16-Mar-26
10	COPA	Saurabh Aswale	Dinesh	M	UnReserved	16-Mar-26
11	COPA	Ajay Arvind Sakarge	Arvind	M	UnReserved	16-Mar-26
12	COPA	Mahesh Gathode	Murlidhar	M	UnReserved	16-Mar-26
13	COPA	INGOLE MANGAL	MANGAL	F	OBC-NCL	16-Mar-26
14	COPA	Jaya Nandeshwar	Charan	F	SC	16-Mar-26
15	COPA	MANGALA TEKAM	LAXMAN	F	ST	16-Mar-26
16	COPA	PRIYANKA MATALE	RAJU	F	OBC-NCL	16-Mar-26
17	COPA	PUNAM FULZELE	RAHUL	F	SC	16-Mar-26
18	COPA	KARTIK NAGPURE	SUNIL	M	OBC-NCL	16-Mar-26
19	COPA	ROSHANI WALKONDE	SHANKAR	F	OBC-NCL	17-Mar-26
20	COPA	Harish Barde	Mukinda	M	OBC-NCL	17-Mar-26
21	Electrician	Suchit Bhalke	Narendra	M	UnReserved	17-Mar-26
22	Electrician	Dhiraj Chaudhari	Sanjay	M	UnReserved	17-Mar-26
23	Electrician	Aniket Wararkar	Purushottam	M	UnReserved	17-Mar-26
24	Electrician	Ganesh Naitam	Jagannath	M	UnReserved	17-Mar-26
25	Electrician	SHALINI MOHURLE	GAJANAN	F	UnReserved	17-Mar-26
26	Electrician	PORNIMA BURADKAR	PANDHARI	F	UnReserved	17-Mar-26
27	Electrician	Kajal Raju Mote	Raju	F	UnReserved	17-Mar-26
28	Electrician	SANDESH CHANDEKAR	SAHENDRA	M	UnReserved	17-Mar-26
29	Electrician	PRAFUL MALEKAR	JAGDISH	M	UnReserved	17-Mar-26
30	Electrician	Ansh Umesh Dhote	Umesh	M	UnReserved	17-Mar-26
31	Electrician	NIRAJ KUMAR	KAMLESH	M	UnReserved	17-Mar-26
32	Electrician	Rushikesh Kishor Gahukar	Kishor	M	UnReserved	17-Mar-26
33	Electrician	SALONI RATHOD	RAJENDRA	F	OBC-NCL	17-Mar-26
34	Electrician	KOMAL TIKALE	BHAVNATH	F	SC	17-Mar-26
35	Electrician	ADITYA BAWANE	RAVINDRA	M	OBC-NCL	17-Mar-26
36	Electrician	SURAJ	VILAS DURGE	M	OBC-NCL	17-Mar-26
37	Electrician	Vikas Korange	Mohan	M	ST	18-Mar-26
38	Electrician	PRATIK JEURAKAR	CHHAGAN	M	OBC-NCL	18-Mar-26
39	Electrician	SANSKAR GOLAIT	MAHESH	M	OBC-NCL	18-Mar-26
40	Electrician	PRADNYA MAJGAVALI	PANDURANG	F	SC	18-Mar-26
41	Fitter	Aman Ingole	Bhagwan	M	UnReserved	18-Mar-26



A. C. P.  
5/3/2026

व्या. प्र. प्रबंधक

सामुहिक व्यावसायिक प्रशिक्षण केंद्र  
प्रागतिनगर, वानी नॉर्थ एरिया

PTO

SN	Trade	Name	Father Name	M\F	Category	Date of Reporting & Time 9.00AM to Onwards
42	Fitter	Divyanshu Chamate	Vinod	M	UnReserved	18-Mar-26
43	Fitter	Sidharth Barde	Devidas	M	UnReserved	18-Mar-26
44	Fitter	Sarang Jivtode	Dnyaneshwar	M	UnReserved	18-Mar-26
45	Fitter	Kunal Tipare	Shriram	M	UnReserved	18-Mar-26
46	Fitter	Vaibhav Rakhunde	Keshav	M	UnReserved	18-Mar-26
47	Fitter	YASH BHANDARWAR	PRABHAKAR	M	UnReserved	18-Mar-26
48	Fitter	Adarsh khaire	Sanjiv	M	UnReserved	18-Mar-26
49	Fitter	Mayur tajane	Manohar	M	UnReserved	18-Mar-26
50	Fitter	DOKE ROSHAN	TUKARAM	M	OBC-NCL	18-Mar-26
51	Fitter	ADESH KHAIRE	NANAJI	M	SC	18-Mar-26
52	Fitter	Sanket Yende	Subhash	M	OBC-NCL	20-Mar-26
53	Fitter	MADHURI ARKE	PRABHAKAR	F	ST	20-Mar-26
54	Fitter	Vishal Shendre	Vasanta	M	OBC-NCL	20-Mar-26
55	Fitter	Shreyas Vairale	Sudhakar	M	OBC-NCL	20-Mar-26
56	Mechanic Diesel	KUNAL PARCHAKE	MANGAL	M	UnReserved	20-Mar-26
57	Mechanic Diesel	YOGESH MODAK	RAJU	M	UnReserved	20-Mar-26
58	Mechanic Diesel	AKSHAY KALE	SANJAY	M	UnReserved	20-Mar-26
59	Mechanic Diesel	YEWALE ANIKET	GAJANAN	M	UnReserved	20-Mar-26
60	Mechanic Diesel	KOMAL BHANDAKKAR	waman	M	UnReserved	20-Mar-26
61	Mechanic Diesel	PAVAN NIBRAD	HARIDAS	M	UnReserved	20-Mar-26
62	Mechanic Diesel	Pratik Upare	Pandurang	M	UnReserved	20-Mar-26
63	Mechanic Diesel	DHANSHRI KAMBALE	WAMAN	F	OBC-NCL	20-Mar-26
64	Mechanic Diesel	KALE SWAPNIL	GOSAI	M	OBC NCL	20-Mar-26
65	Mechanic Diesel	ARYAN KHAIRE	MANIK	M	SC	20-Mar-26
66	PUMP OPERATOR CUM MECHANIC	ARPIT BANIK	DEEPAK	M	UnReserved	20-Mar-26
67	PUMP OPERATOR CUM MECHANIC	dhiraj mandale	bala	M	UnReserved	20-Mar-26
68	PUMP OPERATOR CUM MECHANIC	PRASHANT WABHITKAR	PARSHURAM	M	UnReserved	21-Mar-26
69	PUMP OPERATOR CUM MECHANIC	SUMIT NAVDEVE	HANUMANTA	M	OBC-NCL	21-Mar-26
70	Security Guard	Aryan Sakhare	Dhiraj	M	SC	21-Mar-26
71	Security Guard	ANGAD JUNGARE	HANUMAN	M	OBC-NCL	21-Mar-26
72	Welder	SHIVAM BARDE	SANTOSH	M	UnReserved	21-Mar-26
73	Welder	ROHIT GHORPADE	NAMDEV	M	UnReserved	21-Mar-26
74	Welder	Praful Sonekar	Umesh	M	UnReserved	21-Mar-26
75	Welder	Ayush Chikte	Vilas	M	UnReserved	21-Mar-26
76	Welder	SANKET KHAMANKAR	VITTHAL	M	UnReserved	21-Mar-26
77	Welder	BAWANE SURESH	SURESH	M	UnReserved	21-Mar-26
78	Welder	GAURAV LOHAKARE	DAMODHAR	M	UnReserved	21-Mar-26
79	Welder	Vaibhav Gatade	Vitthal	M	UnReserved	21-Mar-26
80	Welder	Kaushal Zile	Arvind	M	UnReserved	21-Mar-26
81	Welder	NIBRAD PRASHANT	PRASHANT	M	OBC-NCL	21-Mar-26
82	Welder	SAURAV KHAPANE	ANKUSH	M	OBC NCL	21-Mar-26
83	Welder	Rupesh Awari	Ghanshyam	M	OBC-NCL	21-Mar-26
84	Welder	SHIVAM MESHRAM	GAJANAN	M	ST	21-Mar-26
85	Welder	Prajyot Dahule	Maroti	M	OBC-NCL	21-Mar-26



As Call  
21/3/2026  
व्या. प्र. प्रबंधक  
सामुहिक व्यावसायिक प्रशिक्षण संस्था  
प्रगतिनगर, वणी नं.

**INDEMNITY BOND**

I (Shri/Smt/Ku.).....S/o Shri.....  
Resident of Village / City / Toluca ..... P.O..... District  
..... State of ..... PIN Code ..... Have been offered as Trade  
Apprentice vide letter no. .... Dt ..... hereby declare  
and undertake to indemnify Western Coalfields Limited, Coal Estate, Civil Lines, Nagpur - 440001, to  
all the losses or damages caused during my Apprentice training my period and that :-

1. I have not undergone any Apprentice training, in any industry / Organization / Establishment after passing the ITI. Presently , I am not undergoing any regular course in any institute and I will not undertake any such course during the entire duration of training of Apprenticeship.
2. During By Apprenticeship Training for one year as Trade Apprentice, I will be governed by Apprentice Act, 1961 and also the rules, regulation of the Company / project where I am deployed for the Apprentice training and will follow the lawful instructions and relevant statutes without any hesitation or hindrance whatsoever.
3. I undertake to pay all the damages / losses to the property of the company if caused during my Apprentice training period due to my personal negligence , willful or un-willful action / actions whatsoever may be .
4. I will be fully responsible for any personal injury or damage caused to me due to my personal negligence or otherwise during my Apprentice training period in Establishment and will not stake for any claim / claims for the damages caused .
5. I am willing to undergo my practical training in any Department of Western Coalfields Limited during the Apprenticeship, if Necessary for any change over to Department during the intervening period, if the management of Western Coalfields Limited for any reason, whatsoever be deemed fit .
6. I am fully aware that this Apprenticeship training facility is extended to me as per the provisions of Apprenticeship Act 1961, and will not entail me any claim for employment or otherwise and I also hereby unequivocally , undertake that I will not stake any claim for employment or any other facilities whatsoever be.

Having fully understood the cost and consequences of this declaration and undertaking I am willfully and consciously , without and compulsion or duress whatsoever is, hereby put my signature in affirmation of what have been stated in clause nos. (1) to (6) as above on this .....day of..... at ..... In the presence of attesting witness .

**Signature**  
**Name of Address**

**Witness :-**

1. NAME : .....
- Address : .....
- : .....

**Witness,Signature :**

2. Name : .....
- Address : .....
- : .....

**Witness,Signature :**

## Format-1

### Joining report for Trade Apprenticeship Training (To be filled by Apprentices after joining at Wani North Area )

प्रती ,  
क्षेत्रीय प्रशिक्षण अधिकारी  
वणी नार्थ क्षेत्र

विषय : ट्रेड अप्रेंटिस के तौर पर प्रशिक्षण ग्रहण करने कि सूचना (Joining Report for Trade Apprentice) )

महोदय ,

मैं अधोहस्ताक्षरकर्ता ने वेस्टर्न कोलफील्ड्स लिमिटेड, सामुहिक व्यावसायिक प्रशिक्षण केंद्र , वणी नार्थ क्षेत्र मे ट्रेड अप्रेंटिस एक्ट 1961 के अंतर्गत ट्रेड अप्रेंटिस के तौर पर ज्वाईन कर लिया है , एवं अन्य विवरण निम्नानुसार है ।

1	ट्रेड अप्रेंटिस का नाम	
2	पिता का नाम	
3	अप्रेंटिस एनरोलमेंट नं.	
4	विभाग	
5	ज्वाईन करने कि तिथी	
6	मोबाईल नं.	
7	ई मेल ID	
8	बैंक खाता क्र.	
9	IFSC Code	
10	बैंक एवं शाखा का नाम	

हस्ताक्षर

इकाई प्रमुख के हस्ताक्षर एवं मुहर (Seal)



**RECEIPT**

Received Rs. ....(Rupees in words (.....))

as Stipend for the month of .....2025 under Apprentices Act 1961 through my

saving A/C No.....

Branch .....

Date :

Name of Apprentice : .....

Name of Trade : .....

Contract Registration No. : .....

Area ..... Unit.....

Signature of Apprentice